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Anotácia

Cieľom tejto diplomovej práce je návrh polyfunkčného domu a jeho posúdenie z hľadiska

stavebnej fyziky. Výkresová dokumentácia je vyhotovená v stupni pre stavebné

povolenie. V časti statika je navrhnuté konštrukčné riešenie na základe predbežných

statických výpočtov. V časti tepelná technika sú navrhnuté obalové konštrukcie posúdené

z hľadiska súčiniteľa prestupu tepla, kondenzácie vodnej pary a teplotného faktoru.

Deliace konštrukcie sú ďalej posúdené z hľadiska váženej stavebnej vzduchovej

a krokovej nepriezvučnosti. Časť svetelná technika sa zaoberá posúdením vybraných

miestností z hľadiska preslnenia a denného osvetlenia.
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Annotation

The aim of this diploma thesis is the design of a multifunctional house and its assessment

in terms of building physics. Project documentation is prepared in the stage for building

permit. Based on preliminary static calculations, a structural solution of load-bearing

structures was designed. Designed constructions are evaluated in terms of heat transfer

coefficient, condensation os water vapor and critical surface temperatures. In the part of

acoustic protection, airborne and impact sound insulation of designed structures are

evaluated. The lighting part deals with the assessment of selected rooms in terms of

daylight factor and sunlight.
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1. Urbanistické a architektonické riešenie objektu
1.1. Podklady pre vypracovanie projektu

Vstupnými podkladmi pre vypracovanie projektu bola strohá architektonická štúdia polyfunkčného
objektu v Bratislave v časť Záhorská bystrica. Objekt je aktuálne vo výstavbe, vo fáze dokončovania
kompletačných prác. Obsahom štúdie boli pôdorysy všetkých podlaží zverejnené na webových
stránkach developera. Zmienené pôdorysy štúdie sú priložené ako príloha na konci DP.

1.2. Identifikačné údaje
Stavba: Polyfunkčný dom Nová Záhorská

Umiestnenie stavby: Bratislava, časť. Záhorská bystrica

Katastrálne územie: Záhorská bystrica

Číslo parcely: 2678/8

1.3. Popis územia
Objekt sa nachádza v rozvíjajúcej sa časti Záhorskej bystrice. Daná lokalita je podľa nového územného
plánu určená na výstavbu rodinných domov, bytových domov a polyfunkciu. Lokalita je význačná
bohatou okolitou prírodou, kvalitnou občianskou vybavenosťou a dobrou dopravnou dostupnosťou do
centra Bratislavy. Navrhovaný objekt je prvým realizovaným polyfunkčným objektom developera
z plánovaného projektu s názvom West park.

1.4. Kapacitné údaje

1.NP

Priestor podlažná plocha [m2]
NEBYTOVÝ PRIESTOR A 101,58
NEBYTOVÝ PRIESTOR B 71,46
BYT C 83,75
BYT D 95,62
BYT E 70,4
BYT F 70,95
BYT G 70,84
BYT H 71,37
BYT I 94,35
celkom 730,32
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2,3,4.NP

Priestor podlažná plocha [m2]
BYT A 58,47
BYT B 82,54
BYT C 82,75
BYT D 68,95
BYT E 56,43
BYT F 61,3
BYT G 58,41
BYT H 90,12
BYT I 82,28
BYT J 82,35
BYT K 55,06
BYT L 55,47
BYT M 59,42
BYT N 86,37
celkom 979,92

5.NP

Priestor podlažná plocha [m2]
BYT A 188,73
BYT B 152,71
BYT C 189
BYT D 188,16
celkom 718,6

Počet parkovacích miest [ks]
Podzemná garáž 36
Vonkajšie státie 34

Zastavaná plocha: 1270 m2

1.5. Architektonické riešenie objektu
Objekt má celkom 6 podlaží. Je situovaný voči svetovým stranám tak, aby obytné miestnosti boli
orientované buď na východ, alebo na juho-západ. Na 1.PP sa nachádza garáž pre 36 automobilov,
technická miestnosť a komunikačný priestor so schodiskom a výťahom.

Na 1.NP sa nachádzajú dva kancelárske priestory s vlastným zázemím. Okrem nich sa na poschodí
nachádza 7 3-izbových bytov s vlastnou záhradou menšej výmery.

Na 2,3,4.NP na nachádzajú 2-izbové a 3-izbové byty celkom 14 kusov vo výmerách od 55 do 90m2.
Každý byt má svoj balkón.

Na 5.NP sa nachádzajú 4-izboé byty v počte 4 kusy s terasami väčších výmer.

Hlavný vstup a vjazd do garáže sa nachádza z juho-západnej strany objektu.
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2. Konštrukčné a stavebne technické riešenie
2.1. Zemné práce

Pred začatím výstavby sa celý objekt geodeticky vytýči lavičkami a tiež sa vyznačí výškový bod, od
ktorého sa budú stanovovať všetky výšky počas výstavby. Stavenisko sa pred začatím výstavby
provizórne oplotí, čím sa zamedzí prístup nepovolaným osobám a tiež zabezpečí aby výstavba
neznečisťovala okolie stavby.

V prvom kroku zemných prác sa zhrnie z parcely ornica o mocnosti 200 mm a uskladní sa na mieste,
kde nebude prekážať, až kým sa znova nepoužije pri záverečných terénnych úpravách. Následne sa
mechanizmami na to určenými vykope stavebná jama do hĺbky -3,190 od stanovenej podlahovej
±0,000. Tento výkop je nutné vytýčiť tak, aby opísal plochu základovej dosky s odsadením 2 metre po
celom obvode pre vytvorenie pracovného priestoru. Následne sa vytýči a vykope plocha systému
základovej dosky do hĺbky -4,040. Systém základovej dosky sa skladá zo štrkového lôžka, podkladového
betónu a železobetónovej základovej dosky. Pri výkope stavebnej jamy sa musí svah zabezpečiť proti
zosúvaniu.

2.2. Základové konštrukcie
Založenie objektu je riešené základovou doskou o jednotnej mocnosti vrstiev po celej ploche. Pod
základovou doskou je vrstva zhutneného štrku frakcie 16/32 o mocnosti 250 mm. Druhá vrstva je
podkladový betón hr. 100 mm. Vrchná vrstva je navrhnutá železobetónová doska hrúbky 500 mm
z vodonepriepustného betónu triedy C30/37.

2.3. Hydroizolácia spodnej stavby
Hydroizolácia spodnej stavby je navrhnutá pomocou konštrukcie „bielej vane“ v vodonepriepustného
betónu C30/37 s kryštalizačnou prímesou. Pri tomto riešení je nutné zabezpečiť prestupy inštalácií zo
systémových vodotesných priestupkoch. Všetky pracovné špáry je potrebné zabezpečiť tesniacim
materiálom na to určeným.

2.4. Zvislé nosné konštrukcie
Suterénne obvodové steny sú navrhnuté ako monolitické o hrúbke 250 mm. Ostatné zvislé nosné
konštrukcie v suteréne sú v kombinácii nosných priečnych monolitických stien s hrúbkou 220 mm
a stĺpov o rozmeroch 220 x 1500 mm.

V nadzemných podlažiach sú všetky zvislé nosné konštrukcie tvorené monolitickými stenami.
Obvodové steny majú hrúbku 200 mm. Ostatné zvislé nosné steny majú hrúbku 200 a 250 mm.

2.5. Vodorovné nosné konštrukcie
Vodorovný nosný systém nad 1.PP je riešený ako prievlakový monolitický rám v kombinácii
s monolitickou obojsmerne pnutou stropnou doskou. Pozdĺžne prievlaky rámu majú rozmer h= 550
mm, b= 1500 mm. Priečne prievlaky rámu majú rozmer h= 600 mm, b= 700 mm. Hrúbka stropnej
monolitickej dosky nad 1.PP je 300 mm.

Stropné konštrukcie nadzemných podlaží sú riešené ako monolitické. Nad 1,2,3,4.NP majú hrúbku 230
mm. Stropná doska nad 5.NP má hrúbku 200mm.

2.6. Schodisko
V objekte je navrhnuté trojramenné monolitické schodisko. Počet schodov na prekonanie jedného
podlažia je 17 kusov. Dimenzia schodiska, ako aj jeho konštrukčné riešenie je podrobnejšie rozpísané
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v technickej správe - časť Statika. Schodisko je proti krokovému hluku izolované pomocou systému
Schock Tronsole. Detailný popis tohto riešenia je popísaný v časti akustika.

2.7. Výťah
V objekte je navrhnutý výťah Schindel 3000 s nosnosťou 520 kg. Výťah je akusticky odizolovaný od
susedných stien izolačným systémom JORDAHL JAI. Tento akusticky izolačný systém je bližšie popísaný
v časti akustika.

2.8. Priečky
V celom polyfunkčnom objekte je navrhnutý jeden typ priečok a to z keramických priečkoviek P10

[…]


STOP, NEPrůzvučnost 2005

Stropná konštrukcia nad garážou

TEORETICKÝ VÝPOČET
VZDUCHOVÉ A KROČEJOVÉ NEPRŮZVUČNOSTI
STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

dle J.Čechura: Stavební fyzika 10, ČVUT 1997
a ČSN EN ISO 717-1 a ČSN EN ISO 717-2 (1998)

NEPrůzvučnost 2005

Název úlohy : Strop nad Garážou
Zpracovatel : Akustika 2005
Zakázka : DP
Datum : 07.05.2022

KONTROLNÍ TISK VSTUPNÍCH DAT:

Základní parametry úlohy:

Typ konstrukce : jednoduchá vrstvená
Typ výpočtu : vážená neprůzvučnost (index vzduch. neprůzvučnosti)
Korekce k : 2,0 dB

Zadané vrstvy konstrukce (od chráněné místnosti):

číslo Název D[m] Ro[kg/m3] c[m/s] eta[-] Ed[MPa]/alfa[-]
1 Beton hutný 1 0,0580 2300,0 3162 0,080 ------
2 Polystyren 3 0,0400 40,0 1730 0,020 ------
3 železobetón 0,3000 2500,0 3286 0,080 ------
4 Polystyren 3 0,0800 40,0 1730 0,020 ------

Suma: 0,4780 1858,2 3659 0,080
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 TISK VÝSLEDKŮ VYŠETŘOVÁNÍ:

Kmitočet Neprůzv. Ref. křivka Rozdíl

f[Hz] R[dB] Rref[dB] deltaR[dB]

100 43,1 43 -----
125 45,6 46 0,4
160 47,5 49 1,5
200 49,6 52 2,4
250 51,5 55 3,5
315 53,5 58 4,5
400 55,5 61 5,5
500 57,5 62 4,5
630 59,5 63 3,5
800 61,5 64 2,5
1000 63,5 65 1,5
1250 65,5 66 0,5
1600 67,5 66 -----
2000 69,5 66 -----
2500 71,5 66 -----
3150 73,5 66 -----
Součet: 30,0

Vážená neprůzvučnost (laboratorní) Rw : 62 dB
Faktor přizpůsobení spektru C : -2 dB
Faktor přizpůsobení spektru C,tr : -6 dB

Zápis dle ČSN EN ISO 717-1: Rw (C;Ctr) = 62 (-2;-6) dB

Předpokládaná vážená stavební neprůzvučnost R´w : 60 dB

STOP, NEPrůzvučnost 2005
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Príloha 2

Stropná konštrukcia – typické podlažie

TEORETICKÝ VÝPOČET
VZDUCHOVÉ A KROČEJOVÉ NEPRŮZVUČNOSTI
STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

dle J.Čechura: Stavební fyzika 10, ČVUT 1997
a ČSN EN ISO 717-1 a ČSN EN ISO 717-2 (1998)

NEPrůzvučnost 2005

Název úlohy : Stropná konštrukcia - typické podlažie
Zpracovatel : Akustika 2005
Zakázka : DP
Datum : 07.05.2022

KONTROLNÍ TISK VSTUPNÍCH DAT:

Základní parametry úlohy:

Typ konstrukce : strop s plovoucí podlahou
Typ výpočtu : vážená norm. hladina kroč. zvuku (index kročej. hluku)
Korekce k : 2,0 dB

Zadané vrstvy konstrukce (od chráněné místnosti):

číslo Název D[m] Ro[kg/m3] c[m/s] eta[-] Ed[MPa]/alfa[-]
1 Železobeton 3 0,2300 2500,0 3286 0,080 ------
2 Polystyren 2 0,0400 25,0 1730 0,020 0,49
3 Beton hutný 1 0,0580 2300,0 3162 0,080 ------

TISK VÝSLEDKŮ VYŠETŘOVÁNÍ:

Kmitočet Kroč.útlum Norm. hladina kročej. zvuku:

podlahou stropu r.desky VÝSLEDNÁ Ref.křivka Rozdíl

f[Hz] DL[dB] Ln2[dB] Ln1[dB] Ln[dB] Ln,r[dB] dL[dB]

100 7,6 61,9 68,4 51,0 39 12,0
125 12,8 64,1 69,7 47,6 39 8,6
160 17,4 63,8 71,7 43,4 39 4,4
200 21,8 63,4 73,8 39,3 39 0,3
250 25,9 63,4 75,7 35,6 39 -----
315 29,9 64,4 77,7 32,8 39 -----
400 33,7 65,4 80,3 30,3 38 -----
500 37,3 66,4 80,9 27,6 37 -----
630 40,6 67,4 80,6 25,1 36 -----
800 43,4 68,4 80,3 23,0 35 -----
1000 45,3 69,4 80,9 22,1 34 -----
1250 45,3 70,4 81,9 23,0 31 -----
1600 39,3 71,4 82,9 30,1 28 2,1
2000 44,3 72,4 83,9 26,1 a25 1,1
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 2500 53,4 73,4 84,9 18,0 22 -----
3150 51,0 74,4 85,9 21,3 19 2,3
Součet: 30,8

Pro frekvenci 100 Hz je nepříznivá odchylka větší než 8 dB.
Pro frekvenci 125 Hz je nepříznivá odchylka větší než 8 dB.

Vážená normalizovaná hladina kročejového zvuku Lnw : 36 dB
Faktor přizpůsobení spektru Cl : 2 dB

Předpokládaná (stavební) vážená norm. hladina kroč. zvuku L´nw : 38 dB

STOP, NEPrůzvučnost 2005
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Príloha 1: Architektonická štúdia dostupná zo stránky developera.

Obrázok 1: Pôdorys 1.NP
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Obrázok 2: Pôdorys 1,2,3,4.NP

3

Obrázok 3: vizualizácia projektu