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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Projekt polyfunkčního domu v Bratislavě a jeho posouzení z hlediska stavební
fyziky

Jméno autora: Bc. David Víglaský
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Bc. Jaroslav Vychytil, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Diplomová práce se zabývá projektem polyfunkčního domu v Bratislavě z hlediska konstrukčního i stavebně-fyzikálního.
Na základě architektonické studie diplomant navrhl konstrukční systém budovy a staticky posoudil vybrané nosné
konstrukce a navrhl založení objektu. V části Stavební fyzika se zabýval návrhem zateplení obálky budovy s cílem zajistit
požadavky kladené z hlediska jednorozměrného šíření tepla. Část Světelná technika se zabývá prosluněním vybraných
bytových jednotek a nad rámec požadavků normy také prosluněním denní místnosti. Vybrané obytné místnosti a denní
místnost byly následně posouzeny z hlediska dostatečného množství denního světla. Dělicí konstrukce byly navrženy tak,
aby vykazovaly odpovídající zvukovou izolaci, a to jak v případě zvuku šířeného vzduchem, tak i konstrukcí. Svislé
komunikace (schodiště a výtah) byly taktéž navrženy s ohledem na eliminaci kročejového zvuku. Součástí práce je výkresová
část v rozsahu: půdorysy, svislé řezy, technické pohledy, odvodnění ploché střechy, situace stínících objektů a konstrukční
detaily. Cíle práce byly splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Diplomant konzultoval nepravidelně a poměrně málo. Možná také proto nosil na konzultace poměrně hodně výkresů
a dalších specifických částí. Celkem hodně času věnoval statické části, což úplně neodpovídá 10% náplni z celkového rozsahu.
Student se zdokonalil v práci s odbornými softwary pro statické posouzení (Scia), založení objektu (GEO5) a hodnocení
jednorozměrného šíření tepla (Teplo). Zpracování diplomové práce však vyžadovalo i práci s odbornými softwary
pro hodnocení proslunění, denního osvětlení a konstrukční akustiky. Na základě „manuálu“ od vedoucího práce se tak
student naučil pracovat i s těmito softwary (Světlo+, Neprůzvučnost). Bc. David Víglaský je schopný samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Z odborného hlediska je práce na velmi dobré úrovni. Diplomant zúročil znalosti získané v rámci studia svého oboru
a z odborné literatury. Student vnímá řešenou problematiku v širších souvislostech a je schopný aplikovat inženýrský přístup
při řešení vybraných stavebních problémů.
Z hlediska odbornosti mám k práci tyto připomínky/poznámky:

 1. Stavební část – parozábrana není jen z asfaltových pásů, ale z asf. pásů s hliníkovou vložkou.
 2. Statická část:

o Str. 4 / kap. 6 – výška stupně 181,8 mm z 1. PP do 1. NP je moc velká.
o Není jasný důvod pro konstrukční výšku v nadzemních podlažích (NP) s přesností na mm (2955).

Doporučené jsou konstrukční výšky uváděné s přesností na decimetry.
 3. Stavební fyzika:

o A) Tepelná technika – chválím posouzení také podle STN. Proč není posouzení provedeno na limity pro Upas

(jen na Urec)? V Bratislavě tato podmínka stejně jako v ČR neplatí od roku 2022?
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o V příloze 1 k části A chybí u vnější stěny zohlednění korekce na vliv tepelných mostů způsobených např.
kotvením tepelné izolace.

o B) Světelná technika – str. 19 / kap. 2.3.1 atd. – chybí, jak se stanovila hodnota τk.

K výkresové dokumentaci mám především tyto výtky:

 1. PP – Stupně nad řezovou rovinou se kreslí u tohoto typu schodiště čerchovanou čarou se 2 tečkami, ne plnou
čarou.

 1. NP – Pokud je v místnosti po celém obvodu obklad, nepíšou se do úpravy stěn v legendě místností ještě sokly.
 Řez A:

o Pod základovou deskou tl. 500 mm je podkladní beton 100 mm. Proč je pod ním ještě 250 mm hutněného
štěrku? Je k tomu nějaký důvod?

o Jeví se zbytečné mít mezi 1. PP a 1. NP železobetonovou desku tl. 550 mm, ale asi je k tomu statický důvod.
o Návaznost schodišťových ramen na podestu není optimální (ve 2D není zajištěn průnik ramen v 1 bodu).

 Řez B – u hydroizolace měla být uvedena alespoň její báze (asfaltové pásy vs. fólie). Informace „viz Technická
zpráva“ nestačí, obzvlášť když není odkaz na konkrétní stránku, kapitolu atd.

 Detail 1:
o Kotvení zábradlí shora není kvůli svým nevýhodám příliš doporučované.
o Jak je zabráněno ujetí krajní rektifikovatelné podložky? Ukončení dlažby není zcela dořešené.
o Vyrábí se rektifikovatelné podložky vysoké jen 2 cm?

 Detail 2:
o U OSB desky chybí poznámka, že musí být ošetřena nátěrem proti hnilobě.
o Není jasné, kde končí venkovní omítka.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je strukturovaná do dílčích složek (technická zpráva, statická část, stavební fyzika, výkresy). Napsaná je srozumitelně,
je vhodně doplněna obrázky, schématy a tabulkami. Typografická a jazyková stránka práce odpovídá požadavkům kladeným
na závěrečné práce. Z formálních nedostatků vybírám následující:

 Klíčová slova / keywords – česká a anglická klíčová slova nejsou ve stejném pořadí. Např. vzduchovou a kročejovou
neprůzvučnost jsem v keywords nenašel.

 Místy uvádění jednoslabičných předložek na konci řádků. Totéž se týká hodnoty na konci řádku a jednotky
na začátku nového řádku.

 2. Statická část - výšku stupňů by bylo lepší navrhnout stejnou od 1. PP do posledního NP, ne v 1. PP 181,8 mm
(viz připomínka k odbornosti) a v NP 173,8 mm.

 Přílohy ke všem částem neznačit „Příloha 1“, ale např. Příloha 1 ke statické části / tepelné ochraně budov atd.
 3. Stavební fyzika:

o A) Tepelná technika – výpočtový vztah (úvodní pro výpočet fr,si) na str. 2 není číslovaný.
o B) Světelná technika:

 Kap. 1.5 / proslunění – nestačí napsat jen „minimální rozměr a plocha okna splní požadavek“. Limit
i skutečná hodnota by pro kontrolovatelnost měly být uvedené.

 Str. 16 / kap. 2.1.2 – chybí číslování vzorce.
 Str. 16 / kap. 2.1.2 – nedostatečný popis veličiny Eh, místo slova „rovnajícej“ má být slovo

„horizontálnej“.
 Str. 16 / kap. 2.1.2 – u E a Eh chybí jednotka lx, u Ds, De a Di chybí jednotka %.
 Str. 19 / kap. 2.3.1 atd. – k čemu je dál využit poměr Ao / Am, který si vykládám jako plocha okna

ku podlahová plocha místnosti?
o C) Akustika – str. 5 – vztah (2) má být zarovnán stejně jako vzorec (1).

Výkresová dokumentace je kvůli velkým formátům papíru (rozlehlý objekt) přiložená ve 2 deskách, u kterých chybí obsah.
V názvu by bylo vhodné psát „1. / 2. část“. Razítko všech výkresů má být vpravo dole, ne o několik cm výše (výkresy měly být
oříznuté průměrně o cca 5 cm. U výkresů dále spatřuji tyto nedostatky:
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 Situace:
o Chybí označení vstupu a vjezdu.
o Přípojky mají být tlustě, veřejná síť tence.
o Chybí údaj ±0,000 = … BPV.
o U komunikace chybí povrch, který je důležitý mj. při kopání přípojek.

 1. PP:
o Místnosti jsou označené čísly začínajícími 1 (např. 1.01), přitom v legendě místností označení začíná 0

(např. 0.01). Pokud by se místnosti značili dle ČSN 01 3420, bylo by správně před číselným označením ještě
písmeno S nebo P (potom tedy např. S1.01 nebo P1.01.).

o Obvykle se řezová rovina nekreslí v celé délce. Když už, tak není kreslena velmi tlustě.
o U osvětlovací šachty vedle místnosti 1.06 chybí hodnota spádování dna a bublina k oknu.
o U výstupní čáry chybí na začátku kolečko.
o Některé kóty a text jsou zakryté čárami.

 1. NP:
o V některých místnostech (např. I1.02) není nakreslen obklad.
o Nikde nejsou uvedeny výšky obkladů.
o V legendě místností chybí výšky soklů.
o Chybí údaj ±0,000 = … BPV.

 Půdorys 2, 3 a 4. NP:
o Spíš bych tento výkres pojmenoval „Půdorys typického podlaží“.
o Ostatní připomínky viz k 1. NP.

 Výkres střechy – u výlezu na střechu chybí výšková kóta.
 Řez A:

o Lepší je pojmenování Řez A-A´.
o Ve střední části chybí spádování atiky.

 Řez B:
o U střechy, atiky a horní terasy chybí sklon.
o Chybí některé hrany v pohledu.
o Ostatní viz Řez A.

 Pohledy:
o Chybí hloubkové kóty.
o Povrch u terénu má být graficky odlišen od běžné fasády.
o Střecha nad výtahem není ve všech pohledech rovná. Chybí spád.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Použitá literatura byla zvolena vhodně. Diplomant se přímo v textu na použité zdroje příliš neodkazuje, jen v závěru každé
části uvádí soupis literatury. Ten je zapsán v souladu s běžnými zvyklostmi. Z hlediska korektnosti citací spatřuji v práci
následující nedostatky:

 Příloha 1 k části 2:
o V seznamu zdrojů není odkaz na software Scia.
o Str. 5 – chybí zdroj převzatého obrázku.
o U koeficientů chybí odkaz na normy, ze kterých jsou převzaté.

 3. Stavební fyzika:
o A) Tepelná technika:

 V textu chybí odkazy na použité zdroje, např. na str. 4 na ČSN 73 0540-2.
 Na str. 4 je uvedena norma ČSN 73 0540, správně má být ČSN 73 0540-2.

o B) Světelná technika: str. 19 / kap. 2.3.1 atd.:
 Chybí informace, odkud byly převzaty hodnoty τs, τz,e, τz,i.
 Za názvem softwaru Světlo+ chybí odkaz […] na seznam zdrojů.
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Další komentáře a hodnocení
Oceňuji především komplexní zaměření práce a její rozsah. Jednotlivé části jsou zpracovány poměrně pečlivě. Oceňuji,
že se student rozhodl věnovat i problematice stavební fyziky, i když měl magisterské studium zaměřené především na statiku
staveb a stavební fyziku tak už v tomto studiu neměl.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce je napsaná poměrně srozumitelně, taktéž grafická stránka práce má vypovídající hodnotu. Vybrané
nedostatky jsou především formálního charakteru. Z odborného hlediska jsou největšími chybami výška stupně
na schodišti z 1. PP do 1. NP přes 180 mm a konstrukční výška v řádech mm. Rovněž návaznost schodišťových
ramen na podestu není optimální, protože nedodržuje geometrický průnik v jedné úrovni (ve 2 D tedy v 1 bodu).
Kladně hodnotím komplexní zaměření práce a vyhodnocení vybraných specializací podle ČSN i STN.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 8. 6. 2022 Podpis: